
  

INFORMASJON 



 Håp i en håpløs verden 
Velsignet er Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han som i sin 

rike miskunn har født oss på ny til et levende håp ved 

Jesu Kristi oppstandelse fra de døde. (1. Peter 1,3) 

 

Mange av oss har et “årshjul” som vi arbeider etter. Vi 

gjør det ofte slik for å forsikre oss om at vi får gjort det 

som må til. Noen har årshjul knytta til kontroll og 

revisjon, eller andre rutiner i jobben. Noen har årshjul 

knytta til når snøen kommer, og når den er borte igjen, 

slik er det vel både i landbruket og reindriften. 

For mange er gjerne påsken dager med mye fritid, og 

mange benytter seg av muligheten til å komme seg ut i 

naturen. 

I kirka har vi “årshjul” knytta til de store kristne høytidene. Jula er tidlig i kirkas årshjul (kirkeåret 

begynner 1. søndag i advent). Nå nærmer vi oss påsken, og senere i vår blir det pinse. 

Hvert eneste år leser vi og hører vi om Jesus som rir inn i Jerusalem på palmesøndag. Vi møter 

fortellingen om innstiftelse av nattverd på skjærtorsdag, og om lidelse som ender med Jesu død 

på langfredag. Så kommer klimaks og høydepunktet: budskapet 1. påskedag om at Jesus har 

stått opp fra de døde. 

I kirkens årshjul er påsken høydepunktet. Jesu død og oppstandelse er en realitet som den 

kristne tro hviler på. Hvis fortellingen om Jesu død og oppstandelse ikke er sann, er vår kristne 

tro bygd på en løgn. 

Dette illustreres godt i bibelverset som står i overskrifta her. Det er nettopp Jesu oppstandelse 

som gjør at vi i den kristne tro har håp. Dette bibelverset leses alltid når vi har dåp i kirka, og det 

leses også ofte i begravelser, etter at det er kasta jord på kista. På denne måten kan vi si at dette 

bibelverset omkranser livet vårt: det lyder i dåpen, og det lyder ved gravkanten. 

Verden er i en spesielt vanskelig og håpløs tid. Da er det lett å miste motet. Noen av oss er av 

natur mer optimistiske enn andre. Men enten vi er pessimister eller optimister av natur, kan vi 

ha håp. 

For det kristne håp går mye lenger enn et optimistisk syn på morgendagen. Peter, Jesu apostel 

og den kristne kirkes første leder skriver om et levende håp. Dette håpet er knyttet til Jesu 

oppstandelse. Dette håpet går helt inn i evigheten. 



Vi trenger håp i vanskelige tider. Vi trenger håp i en verden med ledere som er uberegnelige og 

krigerske. Vi trenger håp i en verden med masse naturødeleggelser, og med en klimakrise som 

kommer stadig tettere på oss. Midt i en vanskelig tid kan vi være håpsbærere. Dette håpet er 

ikke for å ta fra oss ansvaret som gode samfunnsborgere. Heller tvert imot: det skal gi oss mot 

til å være med å gjøre Jesu gode gjerning der vi er, og samtidig leve i håp og tro om at det gode 

er sterkere enn det onde, fordi Gud er sterkest! 

Mitt store ønske foran påsken i 2025 er at påskens budskap kan gi oss både håp og tro i en 

verden som er preget av usikkerhet og ondskap. 

Livet vant, dets navn er Jesus. Halleluja. 

Han var død, men se han lever. Halleluja. 

Dødens porter åpner han, halleluja. 

Viser vei til livets land. Halleluja. 
(Norsk salmebok nr 207, Olov Hartman) 

Olav Øygard 

Biskop i Nord-Hålogaland bispedømme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barnetegninger med tema ‘Påske’ – tegnet av Mia og Leah fra Kongsvik barnehage



Min salme 
 

Jeg heter Benthe Thorvaldsdatter, har to voksne barn og 

tre barnebarn. Jeg er født i Lødingen og bodde på 

Tjeldodden de første tre år av mitt liv der vi hadde både 

hest, kuer, høner, katt, tam kråke mm. Deretter fikk min 

pappa jobb på jernverket i Mo i Rana, og mamma og 

tante startet garnbutikk. Her bodde vi til jeg var 12 år, og 

da flyttet vi til Kongsvik i Tjeldsund hvor mamma kom fra. 

Etter fylte 16 år ble det skolegang: Landbruksskole, 

gartnerskole, tok gymnas på ett år og etter hvert Grafisk 

Design i Fredrikstad. I dag jobber jeg som skiftleder på 

Vinmonopolet og stortrives.  

Den første salmen jeg husker, lærte jeg av min farmor da 

jeg var ca 5-6 år. Hun dro meg med på gudstjeneste i 

kirken i Mo i Rana, og jeg husker at jeg var veldig spent. 

Den salmen jeg husket fra dette besøket er salmen Milde 

Jesus du som sagde. Den hadde en vakker melodi og tekst 

som rørte noe dypt inni meg.  

Hver gang vi sang den, følte jeg en fred og en trygghet. Farmor sang med en slik innlevelse, og 

jeg husker hvordan hun lukket øynene, som om hun virkelig var i kontakt med noe større. Vi 

pleide å synge den sammen hjemme også, i hennes sovekammer, og etterpå fikk jeg Dessert 

Sjokolade. Hun bodde sammen med oss i ca 18 år. Jeg kan fortsatt høre hennes stemme, og 

hvordan hun oppmuntret meg til å synge med. Den dagen i kirken var en spesiell opplevelse. 

Lyset fra vinduene skinte ned på oss, og jeg husker den gode lukten av vokslys og hymner som 

fylte rommet. Jeg følte meg 

liten, men samtidig veldig 

glad.  

Salmen ble som et bånd 

mellom meg og farmor, et 

minne jeg alltid vil ta med 

meg. Når jeg synger Milde 

Jesus i dag, så tenker jeg på 

henne og alle de gode 

stundene vi delte. Salmen er 

ikke bare ord og toner, den er 

en del av historien min, og en 

del av hvem jeg er i dag. 

 

 

Milde Jesus, du som sagde at til deg skal barnet gå, 

du som hender på dem lagde ennu signer du de små. 

Selv du blev til Herrens tempel båret i din moders favn, 

la meg minnes ditt eksempel når jeg minnes om ditt navn. 

 

Du om dåpen lot mig lære da jeg var en liten knopp. 

Skal jeg visne? Skal jeg falle? Hjelp mig du å vokse opp! 

Hjelp mig du å tidlig lære og å elske Herrens ord, 

så en gang blant dine kjære jeg kan knele ved ditt bord. 

 

Når jeg så skal ut i verden, aldri jeg alene er; 

villgress vokser titt på ferden, men du ser hva jeg ei ser. 

La mig gå min gang til gammen, all min tid for far og mor, 

la oss bli i himlen sammen, vi som var det her på jord. 

 



Kveldsbønn i Skånland kirke 
Av Marta Kristine Ims 

Jeg har lenge tenkt på muligheter for å 

bruke kirka mer til bønn og sang. Mye fordi 

jeg savner det selv og syns det kan bli lenge 

mellom gudstjenestene. I tillegg ønsket jeg 

å bruke kirka på en hverdag for en litt 

annerledes samling. Da jeg foreslo det for 

menighetsrådet, var alle positive og vi ble 

enige om å prøve det ut. 

Jeg tror at Gud møter oss på ulike måter. 

Han kan blant annet møte oss i ord som 

blir lest eller sagt, i kunst eller musikk, i 

lovsang og bønn eller i fellesskap med 

andre. Selv er jeg veldig glad i Bibelen og ordet, - men noen ganger kan det være godt med mer 

stillhet og ikke så mange ord. 

Da sokneprest Geir Arne og jeg planla hvordan kveldsbønnen skulle være, endte vi opp med en 

enkel liturgi som brukes hver gang, med både veksellesing og stillhet. I tillegg finner jeg tre 

salmer og en bibeltekst til hver samling. Det inngår også en forbønnsdel hvor vi ber høyt eller 

stille for ulike bønneemner. Samlingen er kort, - den varer vanligvis i 20-25 minutter. 

I høst var jeg i Nordlyskatedralen i Alta og deltok på en morgensamling der. Da fikk vi utdelt et 

lys når vi kom, og kunne tenne det i lysgloben før samlingen startet. Dette syntes jeg var så fint 

at jeg tok ideen med til oss, - så hver kveldsbønn starter med at du får et lys du kan tenne i 

lysgloben før du går og setter deg. Vi ser at mange setter pris på å bruke lysgloben. Noen tenner 

kanskje lys for noen de tenker på eller ber for, mens andre kan tenne det som en påminnelse 

om Guds nærvær, eller om at Jesus er verdens lys og vi får dele lyset hans videre. 

Erfaringene så langt er at kveldsbønnen er en type 

samling som når ut til flere enn «kjernen» av 

menighetsfolk. Det kommer mennesker i alle aldre, 

også ungdommer, og den enkle liturgien, lystenning, 

stillhet, treffer noe i de som kommer. «Det har vært 

så fint å delta på dette!» «Dette skulle dere hatt hver 

uke!» «Vi kommer gjerne tilbake!» er 

tilbakemeldinger jeg har fått. 

  

(Foto: Terje Peersen) 

Selve kveldsbønnen starter kl 20.00, 

men vi har nå også utvidet tilbudet 

med en samtalegruppe ‘Bibel og 

samtale’ kl 19.00 – så vær 

velkommen til å være med på det 

ene eller det andre, eller begge 

deler! 



Pølseonsdag 
 

Av Ann-Mari Thomassen 

I år som i fjor ble det arrangert “Pølseonsdag” onsdag 29. januar i Skånland kirke i forbindelse 

med samisk nasjonaldag 6.februar og samisk måned i Tjeldsund.  

Barnekoret Biekkaš med dirigent 

Inna Hurzhyi sang blant annet Sámi 

álbmotbeaivvi lávlla/Samefolkets 

sang. Várdobiegga kor med dirigent 

Ekaterina Amundsen fremførte blant 

annet den samiske nasjonaljoiken 

Sámi eatnan duoddariid av Áillohaš 

(Nils-Aslak Valkeapää).  

Etter konserten fikk barn og voksne 

spise pølser og drikke saft eller kaffe.  

 

Márfegaskavahkku 
Dán jagi nugo diibmá nai lágiduvvui "Márfegaskavahku” ođđajagemánu 29. beaivvi Skániid 

girkus sámi álbmotbeaivvi ja sámi mánu Dielddanuoris aktavuođas.  

Biekkaš lávlunjoavku láidesteddjiin Inna Hurzhyi lávloje earret eará Sámi álbmotbeaivvi lávlaga. 

Várdobiegga koarra láidesteddjiin Ekaterina Amundsen ovdanbukte earret eará sámi 

álbmotluođi Sámi eatnan duoddariid maid Áillohaš lea duddjon.  

Konseartta maŋŋel besse mánát ja ollesolbmot borrat biergomárffiid ja juhkat sávtta vai gáfe. 

 

   



Kirkens Nødhjelps fasteaksjon  
6. – 8. april samler konfirmanter over hele landet inn 

penger til Kirkens Nødhjelp sin fasteaksjon. 

Fasteaksjonen har fokus på rent vann og hva tilgang på 

rent vann betyr for menneskers helse og for utvikling og 

muligheter for både enkeltmennesker og storsamfunn. 

Og vet du – i gjennomsnitt koster det bare 300 kr å gi ett 

menneske varig tilgang til rent vann!  

Ta godt imot bøssebærerne når de kommer på din dør. 

Har du ikke kontanter, så gi gjerne en god gave på VIPPS 

– og gaven blir likevel registrert på menigheten der du 

bor. 

I tillegg til selve bøsseinnsamlinga som gjelder for hele 

kommunen, fortelles det fra Astafjord menighetsråd at 

de ønsker velkommen til kafé i Astafjord kirke tirsdag 8. 

april kl 16.00. Det blir også digital innsamling på Spleis. 

Alle er velkommen til ei trivelig fellesstund i kirka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barnetegninger med tema ‘Påske’ tegnet av Leonore og Sebastian fra Kongsvik barnehage.  



Sprell Levende i Astafjord menighet 
 

Av: Astrid Marskar 

Sprell levende er en nystartet aktivitet i Astafjord 

Kirke. Leder Laila Benjaminsen forteller at gruppa 

teller 22 barn. Hun har med seg Audhild Myklevoll 

som er med og leder gruppa. Det er et samarbeid 

mellom Tovik og Astafjord menigheter. De gir tilbud 

til barn fra seks år og opp til ungdomsskolen, og de 

møtes annenhver uke. Barna blir delt opp i to 

grupper, slik at alle skal ha mulighet til å mestre, lære 

og oppleve sosialt fellesskap med jevnaldrende. 

De lærer om kirka, synger og leker og har aktiviteter 

som passer gruppa. Før de avslutter kvelden, har de 

et felles måltid. 

Det se ut til at barna trives med tilbudet, og lederne 

ønsker nye barn hjertelig velkommen. 

De har egen Facebookgruppe der interesserte kan 

følge det som skjer. 

 

 

Ny leder i ungdomsklubben Nordlys 

Av Astrid Marskar 

Ungdomsklubben Nordlys i Astafjord kirke har fått ny leder 

som heter May-Britt Storvik. Hun er født i Bjarkøy, men bor 

nå i Grovfjord. Hun er ansatt på deltid i jobben og forteller at 

hun liker jobben og liker å være sammen med ungdommene. 

Hun husker godt hvordan det var å være i den alderen og 

føler at hun kan hjelpe dem. Det er en meningsfull jobb som 

hun håper å ha i lang tid. 

  



Emiliy – medhjelper i konfirmantundervisningen 
 

Hei! 

Jeg heter Emily Larsen og kommer fra Ohio, USA. Jeg flyttet til Norge i 2019 for å gifte meg med 

min store kjærlighet, en veldig kjekk nordmann som heter Petter. Vi møttes på en konsert i 2015 

og var i lag i fire år før vi giftet oss. Petter har bygd oss et hus i Kongsvik, og nå har vi også to 

barn sammen. 

Jeg har enda en stor kjærlighet – jeg elsker Jesus og ønsker å 

følge ham hvor han enn måtte lede meg. Akkurat nå ser det 

ut til å være i Den norske Kirke der jeg har hjulpet til med 

konfirmasjonsundervisningen dette året. Mens jeg gleder 

meg over å lære mer om kulturen her, ber jeg om at Norge vil 

vende deres hjerter til Gud. Det virker som om mange har 

glemt ham, eller rett og slett ikke kjenner ham. Det er trist. 

Han er den eneste sanne kilde til kjærlighet i denne verden. 

Jeg er nok ganske «gammeldags» i mine synspunkter, men en 

grunn til at jeg så lykkelig over å være gift, er at det er den 

viktigste institusjon i verden. Gud kaller oss, kirken, faktisk for 

sin brud! Jeg håper mitt liv og mitt ekteskap kan lede så 

mange som mulig til ham. Han venter med åpne armer på alle 

som trenger kjærlighet, nåde og hvile. 

  

Lavangseidet bedehuskapell 
Kvitfors 

Kontaktperson og utleie: 
Edgar Andersen 
Tlf 993 62 620 
e-post: ekko@online.no 

Ønsker du å gi en gave til de private 

kapellene? Her har vi samlet Vipps-

numrene: 

Kvitfors kapell:  510829 

Ramsund kapell: 530444 

Fjelldal kapell:  778266 

Kongsvik kirke:  141024 

mailto:ekko@online.no


Hva skjer? 
 
Tjeldsund sokn 
Dielddanuori suohkan 
 

Søndag 6. april 
Ramsund kapell kl. 11.00     
Jens Linde 
 

Søndag 13. april 
Kongsvik kirke kl. 11.00   
Jens Linde 
 

Skjærtorsdag 17. april 
Tjeldsund kirke kl. 11.00     
Jens Linde 
 

2. påskedag 21. april 
Tjeldsund kirke kl. 11.00 
Høytidsgudstjeneste    
Jens Linde 
 

17. mai 
Fjelldal bo- og omsorgssenter kl 14.00 
Jens Linde 
 

Kr. Himmelfartsdag 29. mai 
Ramsund kapell kl. 11.00  
Samtalegudstjeneste   
Geir Arne Solum 
 

Lørdag 31. mai 
Kongsvik kirke kl. 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste   
Jens Linde 

 

Lørdag 7. juni 
Tjeldsund kirke kl. 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste  
Jens Linde 
 

Søndag 29. juni 
Fjelldal kapell kl. 11.00   
Jens Linde 
Årsmøte etter gudstjenesten 
 

Astafjord sokn 
Ástavierdda suohkan 
 

Langfredag 18. april 
Astafjord kirke kl. 11.00   
Thomas Rachlew 
 

2. påskedag 21. april 
Riebeborri/Stillevann kl. 12.00 
Friluftsgudstjeneste 
Geir Arne Solum 

 
Søndag 27. april 
Astafjord kirke kl. 13.00  
Samtalegudstjeneste   
Thomas Rachlew 
 

Lørdag 3. mai 
Astafjord kirke kl. 12.00  
Konfirmasjonsgudstjeneste  
Thomas Rachlew 

 

Gudstjenestelista er med forbehold om endringer. 

Gjeldende gudstjenesteplan finner du alltid på kirken.no/tjeldsund.  



Mii geavvá? 
 
Skånland sokn 
Skániid suohkan 
 

Søndag 30. mars 
Skånland kirke kl. 11.00 
Geir Arne Solum 
Årsmøte etter gudstjenesten 
 

Torsdag 10. april 
Kveldsbønn i Skånland kirke kl 20.00 
 

Søndag 13. april 
Lavangseidet bedehuskapell kl. 17.00  
Geir Arne Solum og Jan Egil Ingebrigtsen 
 

Påskedag 20. april 
Skånland kirke kl. 11.00   
Høytidsgudstjeneste v 
Geir Arne Solum 
 

Onsdag 30. april 
Suppeonsdag i Skånland kirke kl. 16.30 
 

Torsdag 8. mai 
Kveldsbønn i Skånland kirke kl 20.00 
 

Søndag 11. mai 
Skånland kirke kl. 11.00   
Samtalegudstjeneste 
Geir Arne Solum 
 

17. mai 
Skånland kirke kl. 12.00  
Geir Arne Solum 
 

 
Lørdag 24. mai 
Skånland kirke kl. 11.00 og 13.00 
Konfirmasjonsgudstjenester   
Geir Arne Solum 
 

Torsdag 5. juni 
Kveldsbønn i Skånland kirke kl 20.00 

 
Pinsedag 8. juni 
Skånland kirke kl. 11.00   
Høytidsgudstjeneste v/Jens Linde 
 

Søndag 22. juni 
Lavangseidet bedehuskapell kl. 11.00  
Geir Arne Solum 
 

Tovik sokn 
Duviikka suohkan 
 
Lørdag 10. mai 
Tovik kirke kl. 12.00  
Konfirmasjonsgudstjeneste   
Geir Arne Solum 
 

Uke 23 – 2.-6. juni 
Bibelen til alle-aksjonen 
 

Søndag 15. juni 
Tovik kirke kl. 11.00   
Tårnagentgudstjeneste  
Geir Arne Solum

Når det ikke er angitt noen spesiell type gudstjeneste, er det vanligvis høymesse.



Kirkelige handlinger - Girkomeanut 

Døpte –  

Gásttaduvvon 
 

Skånland - Skánik 

17.11 Silas Wøhlert Kristiansen 

26.01 Ulrik Myrlund 

02.03  Leander Kanstad Seljebu Sandberg  

 
Tjeldsund - Dieldanuorri 

24.11 Isabella Marie Hagen-Eivik 

26.12 Mikkel Brage Poidnak Larsen 

 

Tovik - Tuviika 

02.02 Alvira Estelle Både Manin 

 

Døde –  

Jápmán  
 

Tjeldsund - Dieldanuorri 

28.10 Magnus Elias Jentoft Fjelldal (1931) 

21.11 Edvard Andreas Kristoffersen (1938) 

04.12 Brith Hansine Johanne Bergheim 

Gustavsen (1935) 

14.01 Vidar André Øyen (1978) 

26.02 Reidar Angell (1942) 

01.03 Kai Tore Petter Nordgård (1925) 

  

 

Skånland - Skánik 

24.10 Jorunn Helene Dahl (1931) 

11.11 Aina Janne Eline Pedersen (1945) 

15.12 Rebekka Marie Olsen (1925) 

31.12 Torhild Oddny Marie Volden (1952) 

01.02 Nikoline Johanne Elbjørg Johnsen 

(1935) 

 

Tovik - Duviika 

27.01 Otto Abrahamsen (1941) 

 

 

Astafjord - Ástavierda 

02.03 Astrid Sofie Antonsen (1927)



Konfirmanter våren 2025 
 

Astafjord kirke 2. mai kl 12.00 

Angelina Maria Balteskard 

Iver Johan Endresen 

Noah Bendik Griff 

Ingrid Josefine Christensen Iversen 

Nikolai Andreas Pedersen 

Maja Hansen Pettersen 

Einar Kristoffer Simonsen Sjøvoll 

 

Tovik kirke 10. mai kl 12.00 
Emil Valtteri Kunnari 

Preben Simmersholm Losvik 

 

Skånland kirke 24. mai kl 11.00 
Brage Johan Bertheussen 

Odin Boltås 

Sander Elvevoll 

Elias Andrè Gulbranson 

Mikael Gundersen 

Emmelin Sivsdatter Hermansen 

Sondre Håvard Holand-Fagerheim 

Matilde Andreassen Killie  

Kristiane Nordam-Robertsen 

Ellen Anna Tobiassen 

Sigmund Torsteinsen 

Ingrid Braga Utnes 

Markus Zachariassen 

Kongsvik kirke 31. mai kl 11.00 
Mikkel Brage Poidnak Larsen 

 

Tjeldsund kirke 7. juni kl 11.00 
Jørgen Arctander Bruvoll Andreassen 

Carmen Guttulsrød Arnesen 

Ragna Eivik Jensen 

Tobias Andre Mannsåker 

Angelica Wangberg Molander 

Willemo Olsen 

Uma Ørjasæter 

 

Skånland kirke 24. mai kl 13.00 
Sofie Bruun-Pedersen 

Eline Andresen Eriksen 

Olivia Gundersen Molund 

Thea Helene Gyltnes 

Bjørn Carl Mendez Hansen 

Julianne Bjerkaas Huva 

Leander Kanstad Seljebu Sandberg 

Athena Pedersen Manin 

Henrik Jakobsen Oen 

Ian-Andrè Pedersen Jensen 

Nikolai Kristian Holtås Seppola 

Markus Tobias Jakobsen  Aasheim

  



Bibelen til alle 
I 2014 tok Ungdom i Oppdrag (UiO) på Borgen i Storfjord 

initiativ til et stort prosjekt – sammen med lokale 

menigheter ønsket de i løpet av noen måneder å besøke 

alle husstander i Finnmark for å tilby en gratis Bibel. 

Nå har Bibelen til alle-aksjonen spredt seg sørover også i 

Troms, og dette ønsker menighetene i Tjeldsund å være 

med på. Vi er kommet litt ulikt i planleggingen, men håper 

at alle husstander i Tjeldsund i løpet av 2025-26 skal ha 

fått tilbud om en gratis Bibel. 

Først ut er i hvert fall Tovik menighet der blant annet folk 

fra menighetsrådet vil banke på dørene i uke 23. 

Ta godt imot bibel-

utdelerne – og ikke minst: 

Ta gjerne imot Bibelen. En 

gave til deg! 

  



Lys Våken 
Tekst/foto: Martin Normann Svendsen 

Syv barn deltok på Lys Våken, første helgen i desember. Målet er at 

deltagerne skal bli kjent med Jesus, bli glad i kirken, se våre 

medmennesker og være lys våkne for hverandre. 

Menighetsbladet har møtt fire barn som forteller hva de har 

opplevd denne helgen. 

 

Rebekka Andreassen Killie 

Vi har lært veldig mye om Jesus, og vi har øvd på en RAP som skal 

fremføres i gudstjenesten. 

Det morsomste har vært å være med venner, leke sisten i kirken og 

å overnatte. 

 

 

Olav Nikolai Hægdahl 

Vi har lært om kremasjon, da Jesus ble hengt på korset og hvorfor vi 

tenner lys i lysgloben. 

Det morsomste var da vi overnattet i kirken.  

 

 

 

Aron Calang Pedersen 

Da vi var på kirkegården, utforsket vi gravsteiner. Når noen blir 

kremert, kan urnen bli satt ned på kirkegården. Alternativet er at 

asken blir spredt. Vi har også lært å brette en 3-D stjerne av papir. 

Det morsomste var å være oppe midt på natten. Da tullet vi mye og 

fortalte mange vitser. Vi har lekt mange ulike leker og spist god 

taco. 

 

 

 

Henriette Mathisen 

Vi har lært mange historier fra bibelen, en RAP som vi skal fremføre 

i gudstjenesten, da Jesus ble korsfestet og dro til himmelen og om 

kirkerommet. Da vi var i tårnet, lærte vi om kirkeklokkene. 

Det morsomste var å sove i kirken og å leke bli kjent leker.  



Kirkegården i Grovfjord 
Av Gunnar Johansen 

Kirkegården i Grovfjord ligger vakkert til på Ressan, like ved Astafjord kirke. Å besøke en 

kirkegård kan oppleves som ei vandring i lokal og nasjonal kulturhistorie. Gravstøttene 

forteller; og i ro og stillhet kan du kalle fram minner, minner om kjente og kjære. Sånn kan en 

kirkegård være en hage for trøst og håp.    

Ibestad har vært kirkested iallfall fra 1200-tallet, og kirkegården på Ibestad var også gravsted for 

folket i Grovfjord. Det var langt dit for forfedrene våre – og med havet som ferdselsvei… 

Tider kom, og tider forsvant; ønsket og kravet om egen kirkegård vokste seg stadig sterkere blant 

innbyggerne i bygda; og omsider blei grovfjordingene hørt. 

I 1902 søkte Ibestad herredsstyre til Stiftsdireksjonen om å få anlegge en hjelpekirkegård i 

Grovfjord. Svaret var positivt, og Stiftsdireksjonen ba herredsstyret om å garantere for støpul, 

klokke og vedlikehold. I mai 1903 svarte Ibestad herredsstyre bekreftende på at garantiene var 

vedtatt. Tre måneder seinere godkjente Kirkedepartementet planene for hjelpekirkegården. 

Et fint område på Ressan pekte seg tidlig ut som velegna til gravlund. Ibestad kommune fikk 

erverve en teig av denne eiendommen, bnr. 22, som tilhørte Ove Johansen Elvevoll.  

Kirkegården blei vigsla og tatt i bruk i 1904, og Anna Marie Olsdatter var den første som fikk 

gravplass her. Hun var datter av Ole Andersen og Inger Henriksdatter, Krokelv, og døde bare ett 

år og tre måneder gammel. Kirkegården fikk navn etter henne – «Anna Maries Minne». 

Nå var det endelig slutt på at grovfjordingene måtte til Hamnvik for å begrave sine døde. 

Nils Olsen, Løen, var den første graveren. 

 

Klokkestøpul/klokketårn/klokkehus 

I 1910 kom klokkestøpulen på plass. Støpul er et frittstående tårnlignende byggverk i tre for 

opphenging og betjening av kirkeklokker, jfr. klokketårnet til Astafjord kirke. Klokke til støpulen 

anskaffa Ibestad kommune samme år. 

Klokkestøpulen blei bygd på dugnad. Folket på Sjøvollen ga materialene, Abel Eriksen og Enok 

Martin Hansen stod for bygginga.  

Under visitas og jordfestelse på kirkegården i 1920 opplyste sognepresten at klokkestøpulen 

skulle omgjøres til likhus/klokkehus. Det trengtes plass til å sette inn kister, særlig vinterstid. 

Klokketårnet blei da gjort litt større og veggene kledd med panel. 

 

  



Utvidelser 

12. mai 1943 vedtok Astafjord herredsstyre at kirkegården skulle utvides i både bredde og 

lengde, og grunneieren, Ove Elvevoll, sa ja til grunnavståelse. 1. august samme år vigsla prost 

Steinholt den nye delen. Etterpå holdt sogneprest Alf Søvik friluftsgudstjeneste med jordfestelse. 

Om lag 300 mennesker var samla på Ressan under de høytidelige handlingene. 

I 1979 var det klart for enda en utvidelse, den foreløpig siste. 26. oktober foretok prost Asbjørn 

Svartvassmo og sogneprest Kjeld Ingebrigtsen denne kirkelige handlinga – det var dermed lagt 

til rette for kristen gravferd også på den nye delen av kirkegården. 

 

Utbedring og forskjønning – dugnader  

Først på 1980-tallet utførte bygdefolket storstilte dugnader på kirkegården. I 1982 satte Grov 

husmorlag i gang med å opparbeide og forskjønne gravlunden. Trær blei fjerna, jord tilkjørt, det 

blei planert, plukka stein, gjødsla og tilsådd. Dugnaden pågikk i tre dager – med god oppslutning.  

Samtidig var noen opptatt med å sette opp flettverks-gjerde rundt den nye delen. 

Etter et «kvileår» starta nye dugnader i 1984. Det gamle og råtne stakitt-gjerdet, satt opp under 

2. verdenskrig, måtte vike plassen for nytt flettverks-gjerde samt to smijernsporter.  

Samme sommeren blei det gamle klokkehuset restaurert, bl.a. skifta en ut råtne sviller og løfta 

det litt fra bakken. Grovfjord pensjonistforening utførte jobben på dugnad. 

 

Flomlys 

Høsten 2016 blei elektriske lys montert på kirkegården, 6 vakre armaturer på passe høge mastre 

– realisert ved hjelp av dugnadskrefter og innsamlede midler. 

 

En vakker gravlund  

Pårørende og etterkommere 

er flinke til å plante og stelle 

på gravstedene til sine; og 

gode medarbeidere i kirke-

etaten sørger for at kirke-

gården blir vel ivaretatt og 

kan framstå med verdighet 

og respekt for liv som er 

levd. 

 

  



Kirkekontorets besøksadresse: 
Sandstrand 
Telefon: 
418 67 390 
E-post: 
post.tjeldsund@kirken.no 
Postadresse: 
Postboks 110, 9439 Evenskjer 
Hjemmeside: 
www.kirken.no/tjeldsund 
 

Kontortid:  
Etter avtale 
 
Kirkeverge: 
Elin-Mari Bjørsvik Nikolaisen 
Tlf 418 67 391 
en599@kirken.no 
 
Sekretær: 
Helena Karlsen 
Tlf 418 67 390 
 

Kirkelig fellesråd 
Henvendelser kan rettes til kirkevergen 
som er daglig leder for rådet. 
 
Organist: 
Ekatarina Amundsen, 
Tlf 454 49 310 
 
Kirketjenere/kirkegårdsarbeidere: 
Jan Tore Tollefsen, tlf 408 43 948 
Per Larsson, tlf 468 82 448 
Ole Vannli, tlf 905 91 386 
 

Sokneprest Tjeldsund: 
Jens Linde 
Tlf 975 09 035 
jl558@kirken.no 
 

Sokneprest Skånland og Tovik: 
Geir Arne Solum 
Tlf 415 74 521 
gs724@kirken.no 
 

Sokneprest Astafjord og Gratangen: 
Thomas Rachlew 
Tlf 406 18 057 
tr276@kirken.no 
 

 

Ledere for menighetsrådene: 
 

 

Tjeldsund: 
Fung. Leder Benthe M Thorvaldsdatter, 
tlf 480 70 987 
 

Skånland: 
Marianne Sørensen, tlf 936 72 677 
 

Tovik:  
Gro Nilssen, tlf 924 64 145 
 

Astafjord: 
Aina Johansen, tlf 410 38 152 
 
Menighetsbladets redaksjon: 
Astrid Marskar, Benthe M 
Thorvaldsdatter, Ann-Mari Thomassen, 
Martin Normann Svendsen, og Geir Arne 
Solum. 
 

Bidrag og ideer mottas med takk!  
 

Abonnement og gave betales på 
bankkontonummer: 4760.10.38478. For 
dere som bor i Tjeldsund er det frivillig, 
for dere som bor andre steder, koster 
abonnementet kr 300.-/år. 
 

Trykkeri: ETN Grafisk 
 

Forsidefoto: Den norske kirke/Kirkerådet
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Velkommen som medlem  

i Grov Sanitetsforening. 

Vi jobber aktivt for alle 

aldersgrupper. 

Kontakt leder 

tlf  97744634 

 

 

 

 
 

 

 


